
 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

Тридцятої другої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання  

№ 1077-VIII                                                                           від 28 грудня  2022 року 

 

Про затвердження   Програми  фінансової підтримки комунального 

підприємства «Ритуальна служба» Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області на  2023-2025 рік 

 

З метою підвищення ефективної роботи комунального підприємства 

«Ритуальна служба» Фонтанської сільської ради та забезпечення виконання 

покладених на нього завдань та обов’язків, керуючись ст. 26  Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Фонтанська сільська  рада Одеського 

району Одеської області  , -  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити  Програму фінансової підтримки комунального підприємства 

«Ритуальна служба» Фонтанської сільської ради на 2023-2025 рік, що 

додається додаток №1 до рішення. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та  міжнародного співробітництва( голова Бабенко М.Д.). з питань 

комунальної власності, житлово-комунального господарства, 

енергозбереження та транспорту (голова Щербич С.С.) 
 

Сільський голова                                                           Наталія КРУПИЦЯ 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Додаток №1 до рішення  

Фонтанської сільської ради 

№1077-VIII   від  28.12.2022  року. 

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки комунального підприємства «Ритуальна служба» 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області   

на 2023-2025 рік 

 

1. Паспорт Програми» 

1. 
Назва Програми 

 

 Програма фінансової  підтримка 

Комунального підприємства 

«Ритуальна служба» Фонтанської 

сільської ради на 2023-2025 рік» 

 
2. 

Ініціатор розроблення Програми Фонтанська  сільська рада Одеського 

району Одеської області 

3. 
Дата, номер і назва розпорядчого документа 

про розроблення Програми 

Протокольне доручення сільського 

голови від 18.11.2022 року 

4. Головний розробник Програми 
Фонтанська  сільська рада Одеського 

району Одеської 

5. Спів розробники Програми 
Комунальне підприємство «Ритуальна 

служба»  Фонтанської сільської ради 

6. Відповідальний виконавець Програми 
Фонтанська  сільська рада Одеського 

району Одеської області 

7. Співвиконавці Програми КП «Ритуальна служба» 

8. Термін реалізації Програми 2023-2025 рік 

9. Мета Програми 

Забезпечення стабільної роботи КП 

«Ритуальна служба» відповідно до його 

функціонального призначення, щодо 

надання мешканцям Фонтанської ТГ  

послуг з організування поховань.  

 

10. 

Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, 

всього: 

в тому числі: 

- коштів сільського бюджету 

- коштів державного бюджету 

- кошти позабюджетних джерел 

1 202 800 грн. 

1 202 800 грн. 

 

 

 

 

11. Очікувані результати виконання 

Задоволення потреб населення в 

ритуальних послугах на територіях 

місцевих кладовищ, які розташовані в 

межах Фонтанської територіальної 

громади. 
 

12. 

Ключові показники ефективності Створення рівних умов для поховання 

померлих, незалежно від їх раси, кольору 

шкіри, політичних та інших переконань, 

статі, етнічного та соціального походження, 
місця проживання, мовних або інших ознак  

 

 



2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

      Програма розроблена відповідно до положень Конституції України, ст. 91 

Бюджетного кодексу України, відповідно до Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про поховання та похоронну справу», «Про державну 

допомогу суб’єктам господарювання», «Про благоустрій населених пунктів», «Про 

підприємство в Україні». 

      Програма фінансової підтримки направлена на задоволення потреб населення в 

ритуальних послугах на територіях місцевих кладовищ, які розташовані в межах 

Фонтанської територіальної громади. 

 

3. Визначення мети Програми 
 

Метою та завданням дільності КП «Ритуальна служба» Фонтанської сільської 

ради є:  

- задоволення потреб населення в ритуальних послугах на територіях місцевих 

кладовищ, які розташовані в межах Фонтанської територіальної громади; 

 

4. Визначення завдань Програми 

 

Реалізація Програми спрямовується на вирішення таких завдань: 

     - забезпечення права громадян на захоронення відповідно до їх волевиявлення, 

якщо таке є; 

     - створення та експлуатацію об’єктів, призначених для поховання, утримання і 

збереження місць поховань; 

    - організацію і проведення поховань померлих або загиблих. 

    -  своєчасна виплата заробітної плати робітникам підприємства; 

    - своєчасне перерахування до бюджетів і фондів податків і зборів; 

    - залучення додаткового фінансування, яке сприятиме стабілізації його  фінансово-

господарської діяльності; 

   - покращення стану розрахунків, оновлення технічної бази, забезпечення повного і 

своєчасного внесення платежів до бюджету; 

 

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, показники 

результативності 

 

Головними показниками результативності програми є: 

- створення рівних умов для поховання померлих, незалежно від їх раси, кольору 

шкіри, політичних та інших переконань, статі, етнічного та соціального походження, 

місця проживання, мовних або інших ознак; 

- дотримання санітарних норм, завдяки виключенню можливості не поховання 

померлих одиноких громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від 

поховання яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів; 

- гідне ставлення до тіла померлого; 

- унеможливлення випадків не поховання померлих одиноких громадян; 

- забезпечення своєчасної організації поховання померлих одиноких громадян; 

-  відсутність заборгованості з виплати заробітної плати працівникам підприємства та 

платежів в бюджет. 

        Показники результативності Програми наведені у додатку №2 до Програми « 

Показники результативності Програми». 

 
5. Основні організаційні напрямки та заходи виконання Програми 

 

Основними організаційними напрямками та заходами виконання програми є: 



- субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) на 

виплату заробітної плати з нарахуванням ;  

- субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) на 

оплату ритуальних послуг (зокрема послуг з перевезення, поховання, тощо): 

учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності (в т.ч. учасників 

АТО/ООС), поховання загиблих у зв’язку із військової агресією російської 

федерації; 

- субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) на  

оплату ритуальних послуг: поховання одиноких громадян, осіб без певного місця 

проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених 

невпізнаних трупів. 

Напрями діяльності і заходи Програми наведені у додатку№1 до Програми « 

Напрями діяльності і заходи реалізації Програми». 

 

6.Очікувані результати виконання Програми. 

 
- задоволення потреб населення в ритуальних послугах на територіях місцевих 

кладовищ, які розташовані в межах Фонтанської територіальної громади; 

- надання мешканцям громади  послуг з організації поховань;  

- поховання померлих учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції 

Гідності, почесних громадян, одиноких, осіб без певного місця проживання, 

громадян, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів; 

- дотримання  санітарних норм ; 

- поховання померлих одиноких громадян, осіб без певного місця проживання, 

громадян, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів; 

- своєчасна виплата заробітної плати робітникам підприємства; 

-  - своєчасне перерахування до бюджетів і фондів податків і зборів. 

 

7. Обсяги та джерела фінансування Програми 

 

             Фінансування Програми здійснюється відповідно до чинного законодавства 

України  за рахунок  коштів сільського бюджету Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області та інших коштів не 

заборонених чинним законодавством України.  

Обсяги фінансування Програми уточняються щорічно, виходячи з реальних 

можливостей бюджету. 

Обсяги та джерела фінансування Програми наведені у додатку №3 до 

Програми «Ресурсне забезпечення Програми»  

 

8. Строки та етапи виконання Програми 

 

Строки виконання Програми – 2023-2025 роки.  

Виконання Програми планується здійснити шляхом реалізації заходів Програми, 

які наведені у додатку №1 до Програми «Напрями діяльності і заходи реалізації 

Програми» . 

 

9. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її завдань і заходів 

виконавцями, зазначеними у програмі. 

      Головним розпорядником коштів  є Фонтанська  сільська рада Одеського району 

Одеської області. 

Виконання Програми здійснюється КП «Ритуальна служба» Фонтанської 



сільської  ради. 

Відповідальний виконавець Програми : 

 подає  щоквартальний  та щорічний звіт  до 15 числа  місяця, наступного за 

звітним періодом до управління фінансів та одночасно подає на розгляд та 

затвердження виконавчого комітету та сільської ради.  

 щороку до 15 числа  місяця, наступного за звітним періодом здійснює 

обґрунтовану оцінку результатів виконання Програми відповідно до Порядку 

розроблення, фінансування, моніторингу реалізації цільових програм Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області. 

 

 

 

Секретар сільської ради                                                              Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 
 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1  до Програми 

Напрями діяльності і заходи реалізації Програми 

 

№ 

з/іі 
Завдання Зміст заходів 

Цільова 

група 

(жінки/чоло

віки різних 

груп) 

Термін 

виконання 
Виконавці 

Джерела 

фінансування 
Обсяги фінансування по роках, тис. грн.. Очікуваний 

результат 
2023 рік 2024рік 2025 рік Всього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Субсидії та поточні 

трансферти 

підприємствам 

(установам, 

організаціям) 

Фінансова 

підтримка на  

виплату 

заробітної плати 

та нарахування на 

оплату праці 

працівників КП 

«Ритуальна 

служба» 

 

  

 

2023-2025 

КП 

«Ритуальна   

служба» 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанськ

ої 

територіаль

ної 

громади та 

інші 

джерела не 

заборонені 

законодавс

твом 

757 800 
  

757 800 

Забезпеченн

я стабільної 

та 

беззбиткової 

роботи КП 

«Ритуальна 

служба» при 

здійсненні 

своєї 

господарсько

ї діяльності. 

 
2 Субсидії та поточні 

трансферти 

підприємствам 

(установам, 

організаціям) на оплату 

ритуальних послуг 

(зокрема 

послуг  перевезення, похо

вання, тощо): учасників 

бойових дій, 

постраждалих учасників Р

еволюції Гідності (в т.ч. 

учасників АТО/ООС). 

 

Поховання 

загиблих у зв’язку 

із військової 

агресією 

російської 

федерації (в межа 

бюджетних 

призначень) 

 

2023-2025 

       КП 

«Ритуальна 

служба» 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанськ

ої 

територіаль

ної 

громади та 

інші 

джерела не 

заборонені 

законодавс

твом 

250 000 
  

250 000 

 

Забезпеченн

я організації 

безоплатного 

поховання 

окремих 

категорій 

громадян 



 Субсидії та поточні 

трансферти підприємствам 

(установам, 

організаціям) на оплату 

ритуальних послуг 

Поховання 

одиноких 

громадян, осіб без 

певного місця 

проживання, 

громадян, від 

поховання яких 

відмовилися 

рідні, знайдених 

невпізнаних 

трупів 

 2023-2025        КП 

«Ритуальна    

служба» 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанськ

ої 

територіаль

ної 

громади та 

інші 

джерела не 

заборонені 

законодавс

твом 

195 000 
  

195 000 

 

Забезпечен

ня 

організації 

безоплатно

го 

поховання 

окремих 

категорій 

громадян 

 Всього      1202800   1202800  

 

 

Секретар сільської ради                                                                                                                                         Максим МАТВЕЙЧУК 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №2  до Програми 

 

Показники результативності Програми 

 

№ 
з/п 

Назва 

показника 

Одиниця 
виміру 

Вихідні 

дані 
на 

початок 
дії 

програм
и 

І етап виконання програми 
II етап 

(20_-20_ 
роки) 

III етап 
(20_-20_ 

роки) 

2023   рік 2024    рік 2025    рік  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 І. Показники затрат  

1 Витрати на утримання КП "Ритуальна служба" грн.  
 

757 800 

 

  
  

2 
Витрати на поховання загиблих у зв’язку з військовою 

агресією. 
грн.  

 

250 000 

  
  

3 

Витрати на поховання одиноких громадян, осіб без 

певного місця проживання, громадян від поховання 

яких відмовились рідні, поховання невпізнаних  

померлих громадян 

грн  195 000 
  

  

 II Показники продукту  

1. Кількість штатних працівників КП "Ритуальна 

служба" 
Од..  8     

2. 
Кількість (розрахункова) поховань загиблих у зв’язку з 

військовою агресією.  

 

    Од. 
 9     

3. 

Кількість (розрахункова) поховань одиноких 

громадян, осіб без певного місця проживання, громадян 

від поховання яких відмовились рідні, поховання 

невпізнаних  померлих громадян 

 

     Од..  7     

 III. Показники ефективності  

1. 
Середні витрати фінансування на  одного працівника 

комунального підприємства 
грн.  

94 725    
 



2. 
Середні (розрахункові) витрати фінансування 1 послуги 

на поховання 1 загиблого воїна. 

     грн. 
 

27 777   
  

3. 

Середні (розрахункові) витрати фінансування 1 послуги 

на поховання 1 одинокого громадянина, ооби без 

певного місця проживання, громадянина від поховання 

якого відмовились рідні, поховання невпізнаних  

померлих громадян 

     грн. 
 

 

27 857 

  
  

 IV Показники якості  

 Якість впровадження програми %  100     

 

 

 

Секретар сільської ради                                                                                                              Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 3до Програми 

Ресурсне забезпечення Програми  

 

Обсяг коштів, що 

пропонується 

залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання програми Всього 

витрат на 

виконання 

Програми 

І II III 

2023рік 2024рік 2025рік 
20-  20 
роки 

20 - 20 
роки 

1 2 3 4 5 6 7 

Обсяг ресурсів, всього, 

у тому числі: 

       1 202 800            1 202 800 

державний бюджет       
 

місцевий  бюджет 
       1 202 800            1 202 800 

кошти небюджетних джерел       

 

 
                  

 

               Секретар сільської ради                                                                                                                Максим МАТВЕЙЧУК 


